[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10 - е заседание  6 -го  созыва
РЕШЕНИЕ

от 24 сентября   2019 года № 7 (61)
О реализации законодательной инициативы Совета депутатов
муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

      Реализуя право законодательной инициативы, предусмотренное статьей 29 Устава Ненецкого автономного округа и руководствуясь законом Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 N 673-ОЗ "О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа", Совет депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести на рассмотрение Собрания депутатов Ненецкого автономного округа прилагаемый проект закона Ненецкого автономного «О внесении изменения в часть 1 статьи 2.4. закона  Ненецкого автономного округа от 27 февраля 2009 года N 13-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки».

2. Настоящее решение направить в представительные органы сельских поселений округа и  Совет муниципального района «Заполярный район» для рассмотрения и поддержки указанной законодательной инициативы в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа.

3. Определить Таратина Виктора Александровича официальным представителем Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа при рассмотрении в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа законопроекта, указанного  в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

 Глава МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                                              В.А. Таратин
Приложение

к решению Совета МО
«Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 24.09.2019  N 7 (61)
  Проект № __-пр

закон Ненецкого автономного округа

О внесении изменения в часть 1 статьи 2.4. закона Ненецкого автономного округа  «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки»
Для принятия в первом чтении

                             «_____»__________2019  года

Статья 1
Внести изменения в часть 1 статьи 2.4. закона  Ненецкого автономного округа от 27 февраля 2009 года N 13-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и порядке наделения органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ненецкого автономного округа по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки» (в редакции закона округа от 24.12.2018 N 26-ОЗ), слова «индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения».

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                               Губернатор

Ненецкого автономного округа                                     Ненецкого автономного округа

                                    А.И. Лутовинов                                                      А.В. Цыбульский
г. Нарьян-Мар

«___» ____________2019 года
№____-оз